[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 октября 2024 года № 334
              г. Новоржев
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности и коррупции на

территории Новоржевского муниципального округа»,
утвержденную постановлением Администрации
Новоржевского района № 208 от 14.12. 2023
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новоржевского района от 07.12.2023 №199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Новоржевском муниципальном округе» Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности и коррупции на территории Новоржевского муниципального округа» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Новоржевского района от 14.12.2023 №208 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности и коррупции на территории Новоржевского муниципального округа» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение Программы:

всего на 2024 год – 125,7 тыс. руб.,

из них местный бюджет –  14,1  тыс. руб.»

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам.
Глава Новоржевского муниципального округа                         Л.М. Трифонова

Приложение
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от 09.10.2024 №334
«Приложение

к муниципальной программе

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности и коррупции на территории

Новоржевского муниципального округа»

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнитель программы-бюджетополу-чатель -исполнители мероприятий программы
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализованных мероприятий программы

	Всего по программе
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и  их незаконному обороту»

	1.
	Основное мероприятие «Создание положительной информационной и культурной тенденции по формированию у детей, подростков, молодежи и взрослого населения антинаркотического мировоззрения, здорового образа жизни и духовно-нравственной культуры в обществе»
	Отдел образования Администрации Новоржевского муниципального округа, МБУДО «Новоржевский ДДТ», МБУК «Новоржевский РКСК», МОУ «Новоржевская средняя школа», комиссия по делам несовершен-нолетних и защите их прав в Новоржевском муниципальном округе, ОП по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	Создание эффективной системы противодействия незаконному обороту наркотиков в округе

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	В том числе:

	1.1.
	Мероприятие 1.1.1

 Проведение конкурсов плакатов среди учащихся округа о вреде  наркомании и профилактике здорового образа жизни
	Отдел образования Администрации Новоржевского муниципального округа, МБУДО «Новоржевский ДДТ»
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	Формирование негативного отношения к наркомании

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Внебюджетные источники

2. Подпрограмма «Профилактика правонарушений»
	2.1
	Основное мероприятие.

«Оказание  помощи семьям и подросткам, которые  находятся  в трудном  материальном  положении или   в  социально опасном положении»
	ОП по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий», Администрация Новоржевского муниципального округа
	23,0
	3,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	Снижение уровня преступности на территории Новоржевского муниципального округа

	Федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет

	23,0
	3,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	В том числе:

	Мероприятие 2.1.1 Проведение комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно- пропагандистских мероприятий (походы, слеты, вечера, соревнова-ния и т.д.)
	Отдел образования Администрации Новоржвеского муниципального округа,  МБУК «Новоржевский РКСК», МОУ «Новоржевская средняя школа», КДН и ЗП в Новоржевском муниципальном округе
	23,0
	3,0
	10,0
	10,0
	0
	0
	Снижение уровня преступности на территории                                                           Новоржевского муниципального округа

	Федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0

	Местный бюджет

	23,0
	3,0
	10,0
	10,0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	2.2
	Основное мероприятие
«Развитие и совершенствование института добровольных народных дружин»
	Администрация Новоржевского муниципального округа, ОП по Новоржевскому муниципальному округу МО МВД России «Бежаницкий»

	211,7
	112,7
	49,5
	49,5
	0
	0
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан

	Федеральный  бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	209,6
	111,6
	49,0
	49,0
	0
	0

	Местный бюджет

	2,1
	1,1
	0,5
	0,5
	0
	0

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2.2.1

Мероприятие, связанное с личным страхованием жизни и здоровья членов народных дружин,  материальное стимулирование граждан, участвующих в составе народных дружин, и софинансирование мероприятий
	Администрация Новоржевского муниципального округа, ОП по Новоржевскому муниципальному округу МО МВД России «Бежаницкий»

	211,7
	112,7
	49,0
	49,0
	0
	0
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	209,6
	111,6
	49,0
	49,0
	0
	0

	Местный бюджет

	2,1
	1,1
	0,5
	0,5
	0
	0

	Внебюджетные источники